[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº   /2019
Ao

Excelentíssimo

Sr. Marcelo Vargas Savi

Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhora presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vigentes, solicita que seja encaminhada ao poder executivo a seguinte indicação para que no terreno das capelas mortuárias do centro sejam construídas mais duas capelas, assim como a reforma das capelas  já construídas no local.
Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador por moradores da comunidade, os quais relatam que freqüentemente tem ocorrido que mais de dois Óbitos no mesmo dia, e ocorre que não tem local no centro para serem velados, e também relatam que o abrigo para as pessoas que vão visitar é pequeno para suprir a quantidade de pessoas que ali vão visitar parentes e amigos, além do local estar em situação precária pedimos a reforma, além de pedir a isenção de pagamento para a comunidade velar seus entes queridos.
Bancada PPS - Canela, 10 de abril de 2019.
[image: image1.jpg]

Alberi Dias

                                                         Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image2.jpg]